השירות הצבאי כרוך מטבעו בסכנות וסיכונים. כאשר חייל נפגע או לוקה במחלה תוך ועקב השירות, הוא
זכאי להיות מוכר כנכה צה"ל, לפי חוק הנכים, (תגמולים ושיקום) - תשי"ט 1959, ובכך יש כדי להקל עליו

ולסייע לו להתמודד עם הנכות והשלכותיה. על פי הוראות חוק הנכים, החוק חל גם על פגיעה בדרך מהבית
לבסיס או מהבסיס הביתה, (בדומה להוראות חוק הביטוח הלאומי לגבי פגיעה בדרך לעבודה וממנה).

למרבה הצער, חיילים נפגעים לא רק בזמן השירות הצבאי ועקב השירות הצבאי, אלא גם בהיותם בחופשה:
פגיעות בתאונות דרכים, תאונות ביתיות, תאונות ספורט, תאונות בטיולים ועוד.

בעבר, לא היה הסדר שאיפשר לחיילים שנפגעו בחופשה לקבל סיוע והטבות ממשרד הביטחון, שכן לא היה
מדובר בפגיעה תוך ועקב השירות. בחלק מהמקרים (כמו תאונות דרכים), היה באפשרות החיילים הנפגעים

לתבוע פיצוי בהליך אזרחי, אולם במקרים אחרים הם נותרו ללא פיצוי ממשי על נזקיהם.

מדובר היה בתוצאה קשה עבור הנפגעים ובני משפחותיהם, שהופתעו לגלות שאחריות משרד הביטחון
מוגבלת ואינה כוללת פגיעות בחופשה.

השינוי חל עם חקיקת חוק תגמולים לחיילים ולבני משפחותיהם (חבלה שלא בעת מילוי תפקיד) תשמ"ח –
1988.

חוק זה קובע כי בהתקיים תנאים מסוימים, יוכר נפגע בחופשה כנכה צה"ל, ויהיה זכאי לזכויות מלאות, לפי
חוק הנכים, בהתאם לדרגת נכותו. (וכן הכרה כמשפחה שכולה לבני משפחת מי שנספה בתאונה

בחופשה).

חשוב לשים לב כי ההכרה במי שנפגע בחופשה אינה הכרה גורפת ומלאה (כמו במקרה של מי שנפגע
בתאונה תוך ועקב השירות), אלא רק כאשר מתמלאים במלואם התנאים המפורטים בחוק.